

Costpartner A/S
Bredhøjvej 5, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 27 06 00 99

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2019

Torben Drejer Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Costpartner A/S Bredhøjvej 5 8600 Silkeborg Telefon: 70 27 53 53 Hjemmeside: www.costpartner.dk CVR-nr.: 27 06 00 99 Stiftet: 26. februar 2003 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rex Lynggaard Pedersen Bjarne Høstrup Henrik Toftgaard-Hansen
Direktion	Rex Lynggaard Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Modervirksomhed	Costpartner Holding ApS
Dattervirksomheder	FreightSource ApS, Silkeborg Costpartner Deutschland GmbH, Hamborg, Tyskland Costpartner Sverige AB, Stockholm, Sverige FreightSource Sverige AB, Stockholm, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af mæglervirksomhed indenfor transportbranchen og hertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.762 t.kr. mod -2.884 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Selskabet er i indeværende år fusioneret med datterselskabet Costpartner Digital ApS. Datterselskabet har de seneste år været uden aktivitet.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin egenkapital, hvorfor selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil være intakt indenfor en kort årrække.

Selskabets ledelse forventer en markant forbedring af resultatet allerede for 2019, idet tilpasning af selskabets omkostningsstruktur stort set er tilendebragt i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	7.447.436	9.194.947
1 Personaleomkostninger	-7.497.467	-7.660.508
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.710	-233.178
Driftsresultat	-140.741	1.301.261
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.682.466	-3.976.567
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	157.534	116.690
Andre finansielle indtægter	24.642	94.284
2 Øvrige finansielle omkostninger	-140.633	-72.325
Resultat før skat	-1.781.664	-2.536.657
Skat af årets resultat	19.500	-347.801
Årets resultat	-1.762.164	-2.884.458
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.762.164	-2.884.458
Disponeret i alt	-1.762.164	-2.884.458

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	101.567	192.277
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>101.567</u>	<u>192.277</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.599.212	2.348.676
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.331.767	1.327.776
Andre tilgodehavender	105.000	119.509
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.035.979</u>	<u>3.795.961</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.137.546</u>	<u>3.988.238</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	649.286	725.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	412.640	1.533.706
Udskudte skatteaktiver	77.400	57.900
Andre tilgodehavender	32.773	35.852
Periodeafgrænsningsposter	3.671	5.300
Tilgodehavender i alt	<u>1.175.770</u>	<u>2.358.741</u>
Likvide beholdninger	<u>67.120</u>	<u>7.393</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.242.890</u>	<u>2.366.134</u>
Aktiver i alt	<u>5.380.436</u>	<u>6.354.372</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Overført resultat	-867.634	974.684
	Egenkapital i alt	<u>132.366</u>	<u>1.974.684</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	447.351	439.088
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>447.351</u>	<u>439.088</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	704.043
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	217.155	336.504
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.473.138	1.828.847
	Selskabsskat	0	127.673
	Anden gæld	1.110.426	943.533
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.800.719</u>	<u>3.940.600</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.800.719</u>	<u>3.940.600</u>
	Passiver i alt	<u>5.380.436</u>	<u>6.354.372</u>

7 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.508.703	6.396.266
Pensioner	739.544	906.404
Andre omkostninger til social sikring	104.530	99.028
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>144.690</u>	<u>258.810</u>
	<u>7.497.467</u>	<u>7.660.508</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	126.012	66.073
Andre finansielle omkostninger	<u>14.621</u>	<u>6.252</u>
	<u>140.633</u>	<u>72.325</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	614.013	1.374.929
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-760.916</u>
Kostpris 31. december	<u>614.013</u>	<u>614.013</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-421.736	-883.016
Årets afskrivninger	-90.710	-233.178
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>694.458</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-512.446</u>	<u>-421.736</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>101.567</u>	<u>192.277</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.696.848	1.896.848
Tilgang i årets løb	3.787.902	800.000
Afgang i årets løb	-1.140.000	0
Kostpris 31. december	5.344.750	2.696.848
Opskrivninger 1. januar	-4.769.371	-315.207
Omregning til valutakurs	-80.154	-35.320
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.688.958	-3.954.002
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	987.182	0
Udbytte	0	-464.842
Opskrivninger 31. december	-5.551.301	-4.769.371
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-296.359	-273.794
Årets afskrivninger på goodwill	-22.565	-22.565
Afskrivninger på goodwill 31. december	-318.924	-296.359
Modregnet i tilgodehavender	2.677.336	4.278.470
Overført til hensatte forpligtelser	447.351	439.088
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.124.687	4.717.558
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.599.212	2.348.676
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
FreightSource ApS	Silkeborg	100 %
Costpartner Deutschland GmbH	Hamburg, Tyskland	100 %
Costpartner Sverige AB	Stockholm, Sverige	100 %
FreightSource Sverige AB	Stockholm, Sverige	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	974.684	3.894.462
Årets overførte overskud eller underskud	-1.762.164	-2.884.458
Valutakursreguleringer tilknyttede virksomheder	<u>-80.154</u>	<u>-35.320</u>
	<u>-867.634</u>	<u>974.684</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Den indgåede huslejekontrakt indeholder en uopsigelsesperiode på 18 mdr. indtil 30/06 2020, hvilket svarer til en forpligtelse på 468 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter der alle udløber det kommende år. Den resterende leasingforpligtelse udgør 133 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rex Lynggaard Petersen ApS, CVR-nr. 28 29 37 20 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.